
TAGLIO PIANTE 

COMUNE   DI   PRATO  SESIA 

PROVINCIA  DI  NOVARA 
AREA SERVIZI TECNICI – OPERE PUBBLICHE 

 

*** 

DETERMINAZIONE  N. 12                                                                   DEL  07.04.2015 

 

OGGETTO : Alienazione legname derivante da intervento di abbattimento alberi presso il parco 

giochi di Via della Libertà: aggiudicazione. 

 

 

L’anno duemilaquindici,  il giorno sette del mese di Aprile, alle ore 11 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visti i pareri sotto riportati; 

 

Visto l’art. 183 T.U. D.L. 167; 

 

Visto l’art. 16 del Regolamento di Contabilità approvato con atto del C.C. n.  34 del 04.11.1997 ; 

 

Vista la proposta dell’Ufficio Tecnico ; 

 

Visto gli artt. 10 e 11 del Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e servizi approvato con 

atto della G.C. n. 138 del 17.12.1997 ; 

 

Visto il Regolamento Comunale per l’affidamento di lavori, forniture e servizi in economia approvato 

con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 37 del 21.12.2006; 

 

Visto il Decreto del Sindaco n. 4 del  27.5.2014;   

 

Dato atto che con deliberazione della G.C. n. 7 del 28.01.2015 è stato approvato il Piano Triennale 

Anticorruzione 2015-2017;  
 

Vista la deliberazione G.C. n. 2 del 12.01.2015, di assegnazione provvisoria delle risorse del  P.R.O. 

approvato con delibera Giunta Comunale n. 74 del  11.08.2014; 

 

Visto il D.P.R. del 05.10.2010 n. 207 e ss.mm. e ii.; 

 

Verificato presso il parco giochi posto in fregio a via Libertà sono presenti alcuni alberi che per 

ubicazione e dimensione presentano diverse problematiche; 

 

Visto l’Avviso pubblico pubblicato in data 27.03.2015 riguardante il taglio dei suddetti alberi e 

conseguente alienazione del legname risultante, rivolto alle ditte specializzate in silvicoltura ed 

abbattimento piante in possesso dei requisiti di legge, ed indicante tutte le condizioni richieste; 

 

Dato atto che nei termini previsti dal suddetto bando è pervenuta una sola offerta a firma dell’Azienda 

Agricola Gianola Daniele, con sede in Prato Sesia in Via Martiri della Libertà n. 21, in data 02.04.2015 

prot. n. 1287, la quale ha formulato l’offerta di € 2,50 al quintale, per l’acquisto del materiale legnoso 

di risulta; 



 

Ritenuta l’offerta presentata dalla Ditta Azienda Agricola Gianola Daniele di Prato Sesia congrua e 

degna di accoglimento; 

 

Ravvisata pertanto la necessità di provvedere al più presto all’abbattimento delle piante ritenute 

problematiche site nel parco giochi di Via della Libertà, secondo quanto indicato nell’avviso pubblico 

del 27.03.2015; 

 

Visto il  D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163; 

 

Ritenuta la proposta dell’Ufficio Tecnico degna di accoglimento; 

 

DETERMINA 

 

1) Di aggiudicare alla Ditta Azienda Agricola Gianola Daniele, con sede in Prato Sesia in Via 

Martiri della Libertà n. 21, l’abbattimento di alcuni alberi presenti presso il parco giochi posto 

in fregio a Via della Libertà, alle condizioni tutte indicate nell’avviso pubblicato da questo 

Comune in Data 27.03.2015 e alienare alla medesima ditta il legname risultante sulla scorta 

dell’offerta pervenuta in data 02.04.2015 prot. n. 1287; 

2) Di dare atto che la Ditta Azienda Agricola Gianola Daniele di Prato Sesia verserà per l’acquisto 

del legname di risulta € 2,50 al quintale e che i lavori di abbattimento saranno sottoposti al 

controllo da parte del Comune che verificherà il regolare svolgimento degli stessi e la pesatura 

del legname; 

3) Di dare altresì atto che la somma risultante dalla vendita del legname di risulta verrà introitato 

al capitolo 90 codice 3.05.02.03.000 del bilancio 2015 in fase di allestimento. 

4) Di dare atto che, ai sensi di quanto previsto dall’art. 37 del Decreto Legislativo 14 Marzo 2013, 

n. 33, si procederà alla pubblicazione sul sito internet del Comune di Prato Sesia, nell’apposita 

sezione denominata “Amministrazione Trasparente. Bandi di gara e contratti”, i dati relativi al 

presente atto, in formato tabellare, secondo il modello e la tipologia stabiliti dalla Deliberazione 

dell’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici di Lavori, Servizi e Forniture n.  26 del 22 

maggio 2013. 
 

               IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

         F.to  O.Saponaro 

 

 

- VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA -  

 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in 

ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 

 

Si attesta, ai sensi dell’art. 9, comma 1), lettera a), punto 2 del D.L. 78/2009 convertito in Legge  

102/2009, la compatibilità del pagamento della spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di 

finanza pubblica. 

 

Il Responsabile del servizio finanziario e di ragioneria 

         F.to P.Paesanti 

 

 

 



CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del 

Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

 

Li, ...15.04.2015..................       IL MESSO  COMUNALE 

   

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 


